
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri della Giunta Comunale) 
 

Deliberazione n.21  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA  REALIZZAZI ONE  
DELL’ECO MUSEO DELLA PESCA E DEL MARE. ASSE IV – MI SURA 4.1.2.4 

 

 
L’anno Duemilaquindici, il giorno dieci del mese di Marzo, alle ore 11:00 nella Sede Comunale, in 
assenza del Commissario Straordinario Dott.ssa Laura Rotundo, assume la presidenza nella qualità 
di sub Commissario Prefettizio il Dott. Francesco Giacobbe, nominato con Decreto del Prefetto di 
Catanzaro n. 64056 del 25/07/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 
                                          IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area urbanistica, allegata alla presente di 
cui forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 
Urbanistica e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 
267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
-     lo Statuto Comunale Vigente; 

   
  

DELIBERA  

 
1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 

Responsabile dell’Area urbanistica ad oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO 
DEFINITIVO PER LA  REALIZZAZIONE  DELL’ECO MUSEO DE LLA PESCA E 
DEL MARE. ASSE IV – MISURA 4.1.2.4, che allegata alla presente ne forma parte 
integrante e sostanziale, 

2) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  
134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000; 

       
 
  
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                                         IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 ( Dott.ssa Cinzia SANDULLI)           ( Dott. Francesco GIACOBBE) 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri della Giunta Comunale) 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO PER LA  REALIZZAZI ONE  
DELL’ECO MUSEO DELLA PESCA E DEL MARE. ASSE IV – MI SURA 4.1.2.4. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 
 

Visto il bando del GAC/Flag “Medio Ionio”di attuazione dell’Asse IV Misura 4.2.4 “Realizzazione 
di punti di sosta, di didattica e di ristoro attrezzati” Pubblicato sul Bur Calabria n. 11 del 10/03/2014 
parte III Obiettivo ‘C’del PSL “Mare Nostrum”: Ecomuseo della "Pesca nel Mar Ionio”Linea 
d’intervento C.1“Identità e cultura della pesca nell’area”Intervento C.1.1 “Progettazione e 
realizzazione di un museo della pesca attraverso il recupero e il riuso di manufatti storici”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n°70 del 24/04/2014 con la quale si approva il progetto 
definitivo per la realizzazione dell’ecomuseo della pesca e del mare ai soli fini della richiesta di 
finanziamento; 
Visto il Decreto D.S. n.16317 del 24.12.2014 con le quali sono state approvate le graduatoria 
definitive relative al bando di cui sopra sulla misura 4.1.2.4 annualità 2014; 
Accertato che il Comune di Montepaone rientra  tra i Comuni presenti nella graduatoria di cui 
sopra; 
Vista la notifica di concessione finanziamento/convenzione prot. n°62126 del 26.02.2015 
Visto il progetto definitivo “REALIZZAZIONE  DELL’ECO MUSEO DELLA PESCA E DEL 
MARE. ASSE IV – MISURA 4.1.2.4.” redatto dal Responsabile del ufficio tecnico Geom. 
Francesco Ficchì per un costo complessivo di € 233.320,00  Iva che presenta il seguente quadro 
economico: 
QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO  
  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA  

A) LAVORI                IMPORTO 
A1) Lavori a base d’asta                 € 85.000,00 
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                 € 4.000,00 
                                          IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2)                €  89.000,00 

B) SPESE GENERALI E TECNICHE                
B1) Spese generali e tecniche               €  18.000,00 
                                           TOTALE GENERALE LAVORI (A+B)              € 107.000,00 
        

C) ALLESTIMENTO MUSEO  
C1) Attrezzature informatiche e di laboratorio                € 78.000,00 
C2) Recupero e catalogazione materiale espositivo                € 15.000,00 
       TOTALE GENERALE ALLESTIMENTO MUSEO (C1+C2)                 € 93.000,00 
  

D) IVA   
D1) IVA su lavori                  € 8.900,00 
D2) IVA su (B+C)                € 24.420,00 
                                                                      TOTALE IVA (D1+D2)                € 33.320,00 
                                                TOTALE GENERALE (A+B +C+D)                       € 233.320,00 
 



   Acquisiti i pareri preventivi favorevoli di cui agli art. 49 come 1 e 147 bis comma 1 del Dlgs n 
267/2000;  
VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000 e s. m. e i.; 
- lo Statuto; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- VISTO il D. lgs n. 163/2006; 

Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
 

P R O P O N E     

 
Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
 

1.  Di approvare il progetto definitivo “REALIZZAZIONE  DELL’ECO MUSEO 
DELLA PESCA E DEL MARE. ASSE IV – MISURA 4.1.2.4.” redatto dal Responsabile 
del ufficio tecnico Geom. Francesco Ficchì per un costo complessivo di € 233.320,00  Iva 
che presenta il seguente quadro economico: 

 
QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO  
  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE STRUTTURA  

A) LAVORI                IMPORTO 
A1) Lavori a base d’asta                 € 85.000,00 
A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso                 € 4.000,00 
                                          IMPORTO TOTALE LAVORI (A1+A2)                €  89.000,00 

B) SPESE GENERALI E TECNICHE                
B1) Spese generali e tecniche               €  18.000,00 
                                           TOTALE GENERALE LAVORI (A+B)              € 107.000,00 
        

C) ALLESTIMENTO MUSEO  
C1) Attrezzature informatiche e di laboratorio                € 78.000,00 
C2) Recupero e catalogazione materiale espositivo                € 15.000,00 
       TOTALE GENERALE ALLESTIMENTO MUSEO (C1+C2)                 € 93.000,00 
  

D) IVA   
D1) IVA su lavori                  € 8.900,00 
D2) IVA su (B+C)                € 24.420,00 
                                                                      TOTALE IVA (D1+D2)                € 33.320,00 
                                                TOTALE GENERALE (A+B+C+D)                       € 233.320,00 

 
2. Di dare atto che alla spesa complessiva di € 233.320,00 si farà fronte per €. 33.320,00 a 

carico di questo Comune da prevedere nel redigendo bilancio anno 2015, per €. 14.600,00 
attraverso l’opera dei dipendenti comunali, che saranno assegnati allo svolgimento di alcune 
delle attività immateriali correlate  e per € 185.400,00  a carico della Regione Calabria il 
tutto per come previsto dalla Convenzione prot. n°62126 del 26.02.2015 debitamente 
firmata dalle parti; 

3. dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del menzionato T.U.E.L., con votazione unanime separata.  

Montepaone li, 09.03.2015           

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                             ( Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 



 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal 11/03/2015 al 26/03/2015 

 

                                IL SEGRETARIO GENERALE 
                                    (Dott.ssa C. Sandulli) 
L’Addetto alla pubblicazione  

 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/_X__/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/____/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                               IL SEGRETARIO GENERALE                             

                                                                                                                         
                 

 


